DIÁRIO OFICIAL
do Município

sexta-feira, 15 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito
Não há publicação.

II) Secretaria de Administração
Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em conformidade com o Estatuto Social da
“Alexandre Belani” - Escola Municipal Antonio
Ferreira, a senhora Presidente Alessandra Dainez
Cezarani, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Estatuto social, vem CONVOCAR nos termos do artigo 7º,
§§ 1º e 4º, II do Estatuto Social os Professores(as)
aluno(as), alunos(as) maiores, funcionários(as) da Escola
Municipal Antonio Ferreira, bem como os membros da
comunidade interessados em prestar serviços ou
acompanhar o desenvolvimento de suas atividades
pedagógicas, administrativas e financeiras
interessar para a Assembleia Geral Ordinária
realizada no dia 18/06/2018, às 17h 30m. na
Ferrari, nº 160, bairro xxx, nesta cidade de Albertina,
MG, CEP. 37596-000, As decisões tomadas pela
Assembleia Geral só terão validade se aprovadas pela
maioria absoluta (em primeira convocação), e maioria
simples (segunda convocação) de seus membros, decorridos
30 (trinta) minutos da primeira convocação conforme artigo
6º, § 2º do Estatuto para discussão e deliberação sobre o(s)
seguinte(s) assunto(s):

1 – Eleição e Posse do Conselho Deliberativo; Diretoria;
e Conselho Fiscal para o Biênio 04/07/2018 até
03/07/2020;

2 – Outros assuntos de interesse da Caixa Escolar.

Albertina, MG, 14 de Junho de 2018.

________________________________
Alessandra Dainez Cezarani

Presidente em exercício

IV) Secretaria de Saúde

Extrato de Alvará Sanitário

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Razão Social/Nome: Carlos Alberto Ferreira Vaz
15860960875
CNPJ/CPF: 28.140.175/0001-13
Endereço: Rua Luiz Ferrari, 214 - Centro
Registro na VISA: 9.9.004/2018
Data de Expedição: 14/06/2018
Data de Validade: 14/06/2019

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de junho de 2018

Henrique Eduardo Mariotti
Fiscal de Saúde Pública

MASP 14092

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.Edição nº 1133 Ticket: 1133

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em conformidade com o Estatuto Social da Caixa Escolar
Escola Municipal Antonio

Alessandra Dainez
, no uso de suas atribuições conferidas pelo

nos termos do artigo 7º,
§§ 1º e 4º, II do Estatuto Social os Professores(as), pais de
aluno(as), alunos(as) maiores, funcionários(as) da Escola
Municipal Antonio Ferreira, bem como os membros da
comunidade interessados em prestar serviços ou
acompanhar o desenvolvimento de suas atividades

 e a quem mais
Assembleia Geral Ordinária que será

. na Rua, Luiz
Ferrari, nº 160, bairro xxx, nesta cidade de Albertina,

As decisões tomadas pela
ade se aprovadas pela

maioria absoluta (em primeira convocação), e maioria
simples (segunda convocação) de seus membros, decorridos
30 (trinta) minutos da primeira convocação conforme artigo
6º, § 2º do Estatuto para discussão e deliberação sobre o(s)

Eleição e Posse do Conselho Deliberativo; Diretoria;
e Conselho Fiscal para o Biênio 04/07/2018 até

Outros assuntos de interesse da Caixa Escolar.

ho de 2018.

________________________________

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna

a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Carlos Alberto Ferreira Vaz

14 de junho de 2018.

Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:14 de junho de 2018
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos
determinados por ordem judicial o fornecimento
contínuo, processos nº 0349.14.1821-0 ;    processos nº
0349.15.3023-8 e processos nº
sendo:Lantus (insulina glargina), Carbamazepina CR
(Tegretol CR), Divalproato de sódio (Depakote ER) e
Exelon Pacht

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00020/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria
nº.4980/2018, nos termos do disposto no art. 24, IV e V da
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº.
9.648 de 27 de maio de 1998, resolve:

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso IV e
V do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a favor da empresa DROGARIA S. BORGES
PINHEIRO LTDA - ME, CNPJ 15.747.954/0001
situada na SILVIANO BRANDÃO, 150
JACUTINGA/MG  com o valor total de R$ 2.296,80 (Dois
Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos),
FULIARO & CIA MEDICAMENTOS E PERFUMARIA
LTDA, CNPJ 24.530.785/0001-72, situada na DOUTOR
BIAS FORTES, 46 - CENTRO - ANDRADAS/MG  com o
valor total de R$ 3.213,00 (Tres Mil Duzentos e Treze
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro
do mercado e atende ao interesse público.

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica
Municipal.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de
2018.

Joelma Aparecida
dos Santos

Regiane Mianti de
Lima

Presidente da CPL Vice-Presidente da
CPL

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Ato de Dispensa de Licitação nº.
00020/2018, exarado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, o qual dispensou, com
fundamento no art. 24, IV e V da Lei nº. 8.666/93, a favor
da empresa DROGARIA S. BORGES PINHEIRO LTDA
ME, CNPJ 15.747.954/0001-30, situada na SILVIANO
BRANDÃO, 150 - CENTRO - JACUTINGA/MG  com o
valor total de R$ 2.296,80 (Dois Mil Duzentos e Noventa e
Seis Reais e Oitenta Centavos), FULIARO & CIA
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA, CNPJ
24.530.785/0001-72, situada na DOUTOR BIAS FORTES,

DIÁRIO OFICIAL
Edição nº 1133 Ticket: 11330

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:14 de junho de 2018
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos
determinados por ordem judicial o fornecimento

0 ;    processos nº
8 e processos nº 0349.16.2298-5,

sendo:Lantus (insulina glargina), Carbamazepina CR
(Tegretol CR), Divalproato de sódio (Depakote ER) e

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00020/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
onstituída pela Portaria

, nos termos do disposto no art. 24, IV e V da
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº.

a Licitação, com fundamento no inciso IV e
º. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, a favor da empresa DROGARIA S. BORGES
ME, CNPJ 15.747.954/0001-30,

situada na SILVIANO BRANDÃO, 150 - CENTRO -
JACUTINGA/MG  com o valor total de R$ 2.296,80 (Dois

is e Oitenta Centavos),
FULIARO & CIA MEDICAMENTOS E PERFUMARIA

72, situada na DOUTOR
ANDRADAS/MG  com o

valor total de R$ 3.213,00 (Tres Mil Duzentos e Treze
s. Ressalte-se que

o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º

66/93 e suas alterações.

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica

aos 14 de junho de

José Eduardo
Lucatelli de Luca

Membro da CPL

o Ato de Dispensa de Licitação nº.
00020/2018, exarado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, o qual dispensou, com
fundamento no art. 24, IV e V da Lei nº. 8.666/93, a favor
da empresa DROGARIA S. BORGES PINHEIRO LTDA -

30, situada na SILVIANO
JACUTINGA/MG  com o

valor total de R$ 2.296,80 (Dois Mil Duzentos e Noventa e
Seis Reais e Oitenta Centavos), FULIARO & CIA
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA, CNPJ

a DOUTOR BIAS FORTES,

DIÁRIO OFICIAL
do Município

sexta-feira, 15 de junho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

46 - CENTRO - ANDRADAS/MG  com o valor total de R$
3.213,00 (Tres Mil Duzentos e Treze Reais), SENDO O
VALOR TOTAL A SER ADQUIRIDO DE R$ 5.509,80
(Cinco Mil Quinhentos e Nove Reais e Oitenta Centavos),
nos termos do art. 26 da Lei Federal de Licitações, vez que o
processo encontra-se devidamente instruído.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de
2018.

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:14 de junho
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos para
atender as necessidades urgentes.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00021/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria
nº.4980/2018,  nos termos do disposto no art. 24, IV e V da
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº.
9.648 de 27 de maio de 1998, resolve:

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso IV e
V do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a favor da empresa ACACIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ 03.945.035/0001
91, situada na JOAQUIM PARAGUAI, 114
ISABEL -VARGINHA/MG  com o valor total de R$
1.933,92 (Um Mil Novecentos e Trinta e Tres Reais e
Noventa e Dois Centavos), tendo presente o constante dos
autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o)
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao
interesse público.

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

 Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica
Municipal.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de
2018.

Joelma Aparecida
dos Santos

Regiane Mianti de
Lima Lucatelli de Luca

Presidente da
CPL

Vice-Presidente da
CPL

Membro da CPL

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o Ato de Dispensa de Licitação nº.
00021/2018, exarado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, o qual dispensou, com
fundamento no art. 24, IV e V da Lei nº. 8.666/93, a favor
da empresa ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - ME, CNPJ 03.945.035/0001-91, situada na
JOAQUIM PARAGUAI, 114 - VILA ISABEL
VARGINHA/MG  com o valor total de R$ 1.933,92 (Um

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.Edição nº 1133 Ticket: 1133

ANDRADAS/MG  com o valor total de R$
3.213,00 (Tres Mil Duzentos e Treze Reais), SENDO O
VALOR TOTAL A SER ADQUIRIDO DE R$ 5.509,80
(Cinco Mil Quinhentos e Nove Reais e Oitenta Centavos),

eral de Licitações, vez que o

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:14 de junho de 2018
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos para

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00021/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria

termos do disposto no art. 24, IV e V da
Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº.

a Licitação, com fundamento no inciso IV e
V do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações

a favor da empresa ACACIA COMÉRCIO DE
ME, CNPJ 03.945.035/0001-

91, situada na JOAQUIM PARAGUAI, 114 - VILA
VARGINHA/MG  com o valor total de R$

1.933,92 (Um Mil Novecentos e Trinta e Tres Reais e
presente o constante dos

se que o preço praticado pela(o)
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica

ura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de

José Eduardo
Lucatelli de Luca

Membro da CPL

o Ato de Dispensa de Licitação nº.
00021/2018, exarado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, o qual dispensou, com
fundamento no art. 24, IV e V da Lei nº. 8.666/93, a favor
da empresa ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

91, situada na
VILA ISABEL -

VARGINHA/MG  com o valor total de R$ 1.933,92 (Um

Mil Novecentos e Trinta e Tres Reais e Noventa e Dois
Centavos),  nos termos do art. 26 da Lei Federal de
Licitações, vez que o processo encontra-
instruído.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de
2018.

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

 ERRATA DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

2º Aditivo ao Contrato  00045/2017

Processo Licitatório nº 00087/2017 –Carta C
00001/2017.

Onde se lê:
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de março de
2018.

Leia-se:
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de março de
2018.

Todos os demais termos e condições do extrato permanecem
inalterados.

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de junho de 2017.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

1º Termo Aditivo de valor a Ata de Registro de Preço.
00028/2018
Processso Licitatório nº00010/201 - Pregão nº 00004/2018

Partes: Município de Albertina e Auto Posto Albertina

Objeto:Registro de Preço para Combustivel

Vencimento:15/03/2019

Obs: O reajuste se aplica a partir de sua publicação.

Data: Prefeitura Municipal de Albertina,
2018.

VIII) Atos Oficiais
Não há publicação.

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.

DIÁRIO OFICIAL
Edição nº 1133 Ticket: 11330

Mil Novecentos e Trinta e Tres Reais e Noventa e Dois
Centavos),  nos termos do art. 26 da Lei Federal de

-se devidamente

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 14 de junho de

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA

ERRATA DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Carta Convite nº

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de março de

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de março de

Todos os demais termos e condições do extrato permanecem

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de junho de 2017.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

o de valor a Ata de Registro de Preço.

Pregão nº 00004/2018

Auto Posto Albertina

Registro de Preço para Combustivel

Obs: O reajuste se aplica a partir de sua publicação.

itura Municipal de Albertina, 13 de junho de